2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

РЕШЕНИЕ
	от 26.03.2025
	  г. Новосибирск
	[bookmark: _GoBack]№ 311

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Буниной Татьяны Николаевны – учителя начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 12» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
1.2. Воробьевой Нэлли Михайловны – заместителя председателя Новосибирской областной общественной организации детей погибших участников Великой Отечественной войны «ЭХО» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
1.3. Волковой Натальи Владимировны – заместителя заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 440» за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
1.4. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 490»:
	Араловой Олеси Викторовны
	-
	главного бухгалтера;

	Шабановой Евгении Олеговны
	-
	музыкального руководителя.

1.5. За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм следующих сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 453»:
	Васиной Галины Николаевны
	-
	воспитателя;

	Кайновой Оксаны Александровны
	-
	воспитателя;

	Пойловой Татьяны Николаевны
	-
	воспитателя.

1.6. Вороновой Анастасии Владимировны – заместителя начальника отдела контрактной службы Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города Новосибирска.
1.7. Починковой Марины Викторовны – советника председателя Совета депутатов города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, личный вклад в обеспечение задач и функций по осуществлению полномочий, возложенных на Совет депутатов города Новосибирска и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.8. Максимовой Юлии Вениаминовны – заведующую федеральным государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – детский сад № 300» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие сферы дошкольного образования в городе Новосибирске.
1.9. Тренькаевой Ирины Владимировны – заведующую федеральным государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – детский сад № 352» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в развитие сферы дошкольного образования в городе Новосибирске.
1.10. Шишлянниковой Татьяны Орестовны – директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 9» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 55-летием со дня рождения.
1.11. Морозовой Оксаны Анатольевны – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Центр развития ребенка – детский сад № 55 «Искорка» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.
1.12. Коллектива федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)» за высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня основания учреждения.
1.13. За активное участие в общественной жизни и активную гражданскую позицию следующих жителей города Новосибирска:
Копылова Петра Андреевича;
Маслова Евгения Сергеевича;
Феденюка Германа Владимировича;
Харченко Нины Тимофеевны;
Шевченко Елены Геннадьевны.
1.14. Щелкановой Любови Васильевны – заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 440» за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм.
1.15. Панихидиной Регины Александровны – заведующего муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 411» за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения.
2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 11.03.2025 № 310 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Председатель комиссии                                                                        И. Н. Титаренко
image1.png